Freunde der Gartenanlage Rodern e.V.

Geblihrenordnung 2025/26

Aufnahmegebihr/

Anschlussgebuhr

Mitgliedsbeitrag 1. Person
Mitgliedsbeitrag 2. Person
Grundgebuhr Elektro (pro Zahler)
Grundgeblhr Wasser (pro
Anschluss)

Ricklage Medien-Versorgung
Verwaltung Mitglieder
Verwaltung Nichtmitglieder
Verzugsgebuhr

Mahngebuhr

Porto

Postricklaufer

einmalig erhoben

jahrlich
jahrlich
jahrlich
jahrlich

jahrlich
jahrlich
jahrlich
nach Fall
nach Fall
nach Fall

nach Fall

50,00 €

20,00 €
1,00 €
3,64 €

10,85 €

10,00 €

5,00 €

25,00 €

2,50 €

5,00 €

aktuelle Preise
5,00 €

Die jahrlichen Gebuhren werden mit Eintritt in den FGR sowie jeweils mit Abrechnung des

abgelaufenen Kalenderjahres fallig.

November 2025



