Freunde der Gartenanlage Rödern e.V.



Gebührenordnung 2025/26

Aufnahmegebühr/	einmalig erhoben	50,00€
Anschlussgebühr		
Mitgliedsbeitrag 1. Person	jährlich	20,00 €
Mitgliedsbeitrag 2. Person	jährlich	1,00 €
Grundgebühr Elektro (pro Zähler)	jährlich	3,64 €
Grundgebühr Wasser (pro	jährlich	10,85 €
Anschluss)		
Rücklage Medien-Versorgung	jährlich	10,00 €
Verwaltung Mitglieder	jährlich	5,00 €
Verwaltung Nichtmitglieder	jährlich	25,00 €
Verzugsgebühr	nach Fall	2,50 €
Mahngebühr	nach Fall	5,00 €
Porto	nach Fall	aktuelle Preise
Postrückläufer	nach Fall	5,00 €

Die jährlichen Gebühren werden mit Eintritt in den FGR sowie jeweils mit Abrechnung des abgelaufenen Kalenderjahres fällig.

November 2025